
 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Wintersemester 2019/20 LV-Leitung        Art 
Theologie          
Einleitung in die Schriften 
des NT – Vertiefung II 

Hintermaier 29.01.2020, 
10.00 Uhr 

13.02.2020, 
09.00 Uhr 

27.02.2020, 
10.00 Uhr 

17.04.2020, 
08.30 Uhr 

19.06.2020, 
08.30 Uhr 

21.10.2020, 
08.30 Uhr 

 mündlich 

Fundamental Themes of 
Old Testament 

Gillmayr-
Bucher 

29.01.2020, 
14.15 Uhr 

23.03.2020, 
12.15 Uhr 

08.06.2020, 
12.15 Uhr 

12.10.2020, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

Exemplarische Exegesen 
NT 

Niemand 30.01.2020, 
08.30 Uhr 

31.03.2020, 
13.00 Uhr 

30.06.2020, 
08.30 Uhr 

04.11.2020, 
08.30 Uhr 

   mündlich 

Allgemeine 
Kirchengeschichte I 

Weber 27.01.2020, 
12.00 Uhr 

20.03.2020, 
16.00 Uhr 

08.06.2020, 
12.00 Uhr 

17.12.2020, 
18.00 Uhr 

   schriftlich 

Fundamentaltheologie I Guanzini 05.12.2020, 
18.00 Uhr 

12.03.2020, 
18.00 Uhr 

22.06.2020, 
12.00 Uhr 

15.10.2020, 
18.00 Uhr 

   schriftlich 

Credo I Guanzini 09.03.2020, 
12.00 Uhr 

25.06.2020, 
18.00 Uhr 

12.10.2020, 
12.00 Uhr 

03.12.2020, 
18.00 Uhr 

   schriftlich 

Vertiefung Credo II Gruber 10.03.2020, 
09.15 Uhr 

16.06.2020, 
09.15 Uhr 

08.10.2020, 
09.15 Uhr 

11.01.2021, 
14.15 Uhr 

   mündlich 

Einführung in die ost- und 
südostasiatischen 
Religionen 

von Brück 12.03.2020, 
18.00 Uhr 

22.06.2020, 
12.00 Uhr 

12.10.2020, 
12.00 Uhr 

03.12.2020, 
18.00 Uhr 

   schriftlich 

Spezielle Moraltheologie II: 
Sexualethik 

Rosenberger 23.03.2020, 
12.15 Uhr 

05.06.2020, 
16.15 Uhr 

30.10.2020, 
16.15 Uhr 

11.01.2021, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

Theologie des Gebets Rosenberger 13.01.2020, 
12.15 Uhr 

23.03.2020, 
12.15 Uhr 

05.06.2020, 
16.15 Uhr 

30.10.2020, 
16.15 Uhr 

   schriftlich 

Pastoral der 
Lebensübergänge 

Csiszar 16.12.2019, 
09.15 Uhr 

20.12.2019, 
09.15 Uhr 

03.02.2020, 
09.15 Uhr 

    mündlich 

Christliche 
Sozialwissenschaften III 

Winkler 23.01.2020, 
18.15 Uhr 

02.04.2020, 
18.15 Uhr 

25.06.2020, 
18.15 Uhr 

02.10.2020, 
18.15 Uhr 

   schriftlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Wintersemester 2019/20 LV-Leitung        Art 
Einführung in die 
Liturgiewissenschaft und 
Sakramententheologie 

Volgger 12.03.2020, 
10.00 Uhr 

27.05.2020, 
14.00 Uhr 

20.10.2020, 
10.00 Uhr 

21.01.2021, 
10.00 Uhr 

   schriftlich 

Kirchenrecht III Lederhilger 31.01.2020, 
14.00 Uhr 

03.04.2020, 
14.00 Uhr 

22.05.2020, 
14.00 Uhr 

07.10.2020, 
14.00 Uhr 

24.11.2020, 
14.00 Uhr 

  mündlich 

Religionsrecht-Kirchen-
rechtliche Grundlagen 

Lederhilger 12.12.2019, 
16.00 Uhr 

31.01.2020, 
14.00 Uhr 

03.04.2020, 
14.00 Uhr 

22.05.2020, 
14.00 Uhr 

07.10.2020, 
14.00 Uhr 

24.11.2020, 
14.00 Uhr 

 mündlich 

Religionspädagogik und 
den Bildungsauftrag des RU 

Stockinger 13.01.2020, 
11.00 Uhr 

21.10.2020, 
11.00 Uhr 

28.10.2020, 
09.00 Uhr 

11.11.2020, 
09.00 Uhr 

   mündlich 

Grundriss der 
Religionsdidaktik 

Stockinger 25.11.2019, 
09.00 Uhr 

02.12.2019, 
09.00 Uhr 

13.01.2020, 
09.00 Uhr 

    mündlich 

Grundlegende Inhalte d. 
christl. Glaubens 

Langner-
Pitschmann 

23.01.2020, 
10.00 Uhr 

06.03.2020, 
12.30 Uhr 

17.09.2020, 
10.00 Uhr 

    mündlich 

Geschichten und 
Paradigmen theol. Denkens 

Sauer 24.01.2020, 
14.00 Uhr 

12.03.2020, 
18.00 Uhr 

22.06.2020, 
12.00 Uhr 

12.10.2020, 
12.00 Uhr 

03.12.2020, 
18.00 Uhr 

  schriftlich 

Einführung in die ost- und 
südostasiatischen 
Religionen 

von Brück 24.01.2020, 
14.00 Uhr 

      schriftlich 

          
Philosophie          
Einführung in die 
Philosophie 

Gottschlich 13.12.2019, 
10.00 Uhr, 
13.30 Uhr 

24.01.2020, 
10.00 Uhr, 
13.30 Uhr 

24.04.2020, 
10.00 Uhr, 
13.30 Uhr 

19.06.2020, 
10.00 Uhr, 
13.30 Uhr 

   mündlich 

Ethik Fuchs 14.01.2020, 
14.00 Uhr 

15.01.2020, 
14.00 Uhr 

04.03.2020, 
14.00 Uhr 

12.03.2020, 
09.00 Uhr 

26.06.2020, 
10.00 Uhr 

07.10.2020, 
14.00 Uhr 

14.10.2020, 
14.00 Uhr 

mündlich 

Philosophie der Erkenntnis Hofer 29.01.2020, 
16.00 Uhr 

22.04.2020, 
18.00 Uhr 

28.05.2020, 
11.15 Uhr 

16.11.2020, 
16.15 Uhr 

   mündlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Wintersemester 2019/20 LV-Leitung        Art 
Ethics and Society  Kaelin 20.01.2020, 

12.00 Uhr 
23.01.2020, 
10.00 Uhr 

03.02.2020, 
10.00 Uhr  

05.02.2020, 
12.00 Uhr 

   mündlich 

Logik und 
Erkenntnistheorie 

Rößner 02.03.2020, 
12.00 Uhr 

23.04.2020, 
18.00 Uhr 

25.06.2020, 
18.00 Uhr 

05.10.2020, 
12.00 Uhr 

   schriftlich 

Geschichte der 
Philosophie: 
Antike/Mittelalter 

Moser 27.01.2020, 
12.15 Uhr 

06.03.2020, 
16.15 Uhr 

08.05.2020, 
16.15 Uhr 

15.06.2020, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

Philosophie der Natur Hofer 27.01.2020, 
12.15 Uhr 

06.03.2020, 
16.15 Uhr 

08.05.2020, 
16.15 Uhr 

15.06.2020, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

          
Kunstwissenschaft          
Einführung in das 
wissenschaftliche Arbeiten 

Harrer 31.01.2020, 
10.00 Uhr 

28.02.2020, 
10.00 Uhr 

06.03.2020, 
10.00 Uhr 

    mündlich 

Kunstgeschichte I Leisch-Kiesl 03.02.2020, 
12.15 Uhr 

16.03.2020, 
12.15 Uhr 

08.05.2020, 
16.15 Uhr 

15.06.2020, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

Einführung in die 
Kunstwissenschaft 

Rüdiger 27.01.2020, 
14.00 Uhr 

28.01.2020, 
10.00 Uhr, 
16.00 Uhr 

03.03.2020, 
14.00 Uhr 

05.10.2020, 
14.00 Uhr 

   mündlich 

Vor Ort: Kunst in OÖ Hochleitner 29.01.2020, 
17.00 Uhr 

11.03.2020, 
17.00 Uhr 

20.05.2020, 
17.00 Uhr 

    mündlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Sommersemester 2019 LV-Leitung        Art 
Theologie          
Einleitung in die Schriften 
des AT – Vertiefung I 

Gillmayr-
Bucher 

23.03.2020, 
12.15 Uhr 

08.06.2020, 
12.15 Uhr 

12.10.2020, 
12.15 Uhr 

    schriftlich 

Elementare Themen der 
biblischen Theologie NT 

Hintermaier 29.01.2020, 
10.00 Uhr 

27.02.2020, 
10.00 Uhr 

     mündlich 

Exemplarische Exegesen AT Erbele-
Küster 

29.01.2020, 
14.15 Uhr 

      schriftlich 

Regionale 
Kirchengeschichte 

Weber 23.04.2020, 
12.00 Uhr 

12.11.2020, 
12.00 Uhr 

     mündlich 

Allgemeine Moraltheologie 
I: Normen und die 
Autonomie des sittlichen 
Subjekts 

Rosenberger 22.01.2020, 
08.00 Uhr 

03.03.2020, 
14.00 Uhr 

17.06.2020, 
08.00 Uhr 

07.10.2020, 
14.00 Uhr 

20.01.2021, 
08.00 Uhr 

  mündlich 

Gemeindepastoral Csisar 16.12.2019, 
09.00 Uhr 

      mündlich 

Christl. 
Sozialwissenschaften II 

Spieß 23.01.2020, 
18.15 Uhr 

02.04.2020, 
18.15 Uhr  

25.06.2019, 
18.15 Uhr 

02.10.2020, 
18.15 Uhr 

   schriftlich 

Kirchenrecht II: 
Verfassungsrecht 

Lederhilger 31.01.2020, 
14.00 Uhr 

03.04.2020, 
14.00 Uhr 

22.05.2020, 
14.00 Uhr 

07.10.2020, 
14.00 Uhr 

24.11.2020, 
14.00 Uhr 

  mündlich 

Vertiefung zum Traktat 
Credo I 

Gruber 09.03.2020, 
12.00 Uhr 

25.06.2020, 
18.00 Uhr 

12.10.2020, 
12.00 Uhr 

03.12.2020, 
18.00 Uhr 

   schriftlich 

Liturgiewissenschaft und 
Sakramententheologie III: 
Initiation 

Wegscheider 23.03.2020, 
09.00 Uhr 

22.04.2020, 
10.00 Uhr 

     mündlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Sommersemester 2019 LV-Leitung        Art 
Philosophie          
Philosophische Ästhetik Moser 13.12.2019, 

16.15 Uhr 
03.02.2020, 
12.15 Uhr 

16.03.2020, 
12.15 Uhr 

29.06.2020, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

Anthropologie: Probleme Fuchs  14.01.2020, 
14.00 Uhr 

15.01.2020, 
14.00 Uhr 

04.03.2020, 
14.00 Uhr 

12.03.2020, 
09.00 Uhr 

26.06.2020, 
10.00 Uhr 

07.10.2020, 
14.00 Uhr 

14.10.2020, 
14.00 Uhr 

mündlich 

Wissenschaftstheorie Roser 13.12.2019, 
16.15 Uhr 

03.02.2020, 
12.15 Uhr 

16.03.2020, 
12.15 Uhr 

15.06.2020, 
12.15 Uhr 

   schriftlich 

Tierschutzethik Woschnak 13.12.2019, 
16.15 Uhr 

27.01.2020, 
12.15 Uhr 

     schriftlich 

Themen der Praktischen 
Philosophie 

Kaelin 13.01.2020, 
12.00 Uhr 

13.03.2020, 
12.00 Uhr 

     mündlich 

Philosophie          
ÖH-Lehrauftrag: 
Philosophinnen 

Fuchs 14.01.2020, 
14.00 Uhr 

15.01.2020, 
14.00 Uhr 

04.03.2020, 
14.00 Uhr 

12.03.2020, 
09.00 Uhr 

26.06.2020, 
10.00 Uhr 

  mündlich 

Hermeneutik und 
Sprachphilosophie 

Rößner 02.03.2020, 
18.00 Uhr 

25.06.2020, 
14.00 Uhr 

05.10.2020, 
16.00 Uhr 

    mündlich 

          
Kunstwissenschaft          
Kunst- und 
Architekturkritik III 

Leisch-Kiesl 17.01.2020, 
10.00 Uhr 

      mündlich 

Venedig 2019 Hochleitner 29.01.2020, 
17.00 Uhr 

11.03.2020, 
17.00 Uhr 

20.05.2020, 
17.00 Uhr 

    mündlich 

Urban Art Hoppe 27.01.2020, 
09.00 Uhr 

20.03.2020, 
09.00 Uhr 

     mündlich 

 

 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Wintersemester 2018/19 LV-Leitung        Art 
Theologie          
Einleitung in die Schriften 
des NT – Vertiefung I 

Niemand 30.01.2020, 
08.30 Uhr 

31.03.2020, 
13.00 Uhr 

30.06.2020, 
08.30 Uhr 

    mündlich 

Spez. Moraltheologie I: 
Schöpfungsethik 

Rosenberger 13.01.2020, 
12.15 Uhr 

23.03.2020, 
12.15 Uhr 

05.06.2020, 
16.15 Uhr 

    schriftlich 

Grundfragen der 
Pastoraltheologie 

Csiszar 16.12.2019, 
09.00 Uhr 

      mündlich 

Christl. 
Sozialwissenschaften I 

Spieß 23.01.2020, 
18.15 Uhr 

02.04.2020, 
18.15 Uhr 

25.06.2020, 
18.15 Uhr 

    schriftlich 

Religionssoziologie Spieß 23.01.2020, 
18.15 Uhr 

02.04.2020, 
18.15 Uhr 

25.06.2020, 
18.15 Uhr 

    schriftlich 

Liturgiewissenschaft und 
Sakramententheologie II 

Volgger 05.12.2019, 
10.00 Uhr 

22.01.2020, 
15.00 Uhr 

12.03.2020, 
10.00 Uhr 

27.05.2020, 
14.00 Uhr 

   mündlich 

Kirchenrecht I Lederhilger 31.01.2020, 
14.00 Uhr 

03.04.2020, 
14.00 Uhr 

22.05.2020, 
14.00 Uhr 

    mündlich 

Credo III Gruber 09.03.2020,  
12.00 Uhr 

25.06.2020, 
18.00 Uhr 

     schriftlich 

          
Philosophie          
Anthropologie: 
Grundlagen 

Fuchs 14.01.2020, 
14.00 Uhr 

15.01.2020, 
14.00 Uhr 

04.03.2020, 
14.00 Uhr 

12.03.2020, 
09.00 Uhr 

26.06.2020, 
10.00 Uhr 

  mündlich 

Politische Theorie und 
Öffentlichkeit 

Kaelin 16.12.2019, 
12.00 Uhr 

      mündlich 

  



 
 

PRÜFUNGSKALENDARIUM 
 

Version vom 24.02.2020 

Kunstwissenschaft          
Text-, Bild- und 
Zeichentheorien 

Leisch-Kiesl 17.01.2020, 
10.00 Uhr 

      mündlich 

Kunstgeschichte II Leisch-Kiesl 13.12.2019, 
16.15 Uhr 

03.02.2020, 
12.15 Uhr 

16.03.2020, 
12.15 Uhr 

    schriftlich 

Kunst und Religion in der 
Renaissance 

Hoppe 27.01.2020, 
09.00 Uhr 

      mündlich 

Sommersemester 2018 LV-Leitung        Art 
Theologie          
Theologie der Spiritualität Rosenberger 22.01.2020, 

08.00 Uhr 
      mündlich 

Allgemeine 
Moraltheologie II: 
Methodenlehre 

Rosenberger 22.01.2020 
08.00 Uhr 

      mündlich 

          
Philosophie          
Philosophie der 
Gegenwart 

Rößner 02.03.2020, 
16.00 Uhr 

      mündlich 

 

 

Die Prüfungstermine werden immer zwei Monate vor dem Prüfungstermin im SInN zur Anmeldung freigeschaltet! 


